



REFERAT

Kultur og Fritidsudvalget

Onsdag den 9. maj 2007 kl. 16.00

i mødelokale F2 (lokale F303) Frederikssund Rådhus
Torvet 2, Frederikssund.

Mødedeltagere:	Grethe Olsen, Kenneth Jensen, Jens Brogaard Jensen og Michael Harder
Fraværende:	John Schmidt Andersen
Mødet slut:	17.55

Indholdsfortegnelse

Åbent møde

Sag nr. 33

Kultur- og Fritidsudvalgets økonomi 2007

Sag nr. 34

Udarbejdelse af bidrag til budget 2008-2011

Sag nr. 35

Kunsthøjskolen – ansøgning om tilskud til poesibegivenheden Pyramidepoesi.

Sag nr. 36

Frederikssund Vikingeboplads – ansøgning om forhøjet årligt tilskud.

Sag nr. 37

Museet Færggården, Solbakkeskolen og Skoletjenesten på Museet Færggården – ansøgning om tilskud til etablering og afvikling af undervisningsprojekt.

Sag nr. 38

Skibbykoret – ansøgning om underskudsgaranti

Sag nr. 39

Snake City Jazzfestival – ansøgning om underskudsgaranti.

Sag nr. 40

Frederikssund Bibliotekerne – Høringssvar vedr. Centralbiblioteksstrukturen

Sag nr. 41

Besøg fra venskabskommune – Kowary, Polen

Sag nr. 42

Brugerrådet for Rytterskolen fremsender årsberetning til Udvalget til orientering.

Sag nr. 43

Brugerrådet for Græse Gl. Skole fremsender årsberetning til Udvalget til orientering.

Sag nr. 44

Besigtigelsesstur

Sag nr. 45

Meddelelser

Sag nr. 33	Kultur- og Fritidsudvalgets økonomi 2007
Journal nr.:	20.00.00Ø09
Sag fra:	Direktøren for Kultur, Borgerservice og IKT
Lovgrundlag:	Ingen
Sagsfremstilling:	Kultur- og fritidssekretariatet giver en orientering om Udvalgets økonomi pr. maj 2007.
Bevilling:	Ingen
Økonomi og personalemæssige konsekvenser:	Ingen
Bilag:	Udleveres på mødet
Indstilling:	Direktøren for Kultur, Borgerservice og IKT: Til orientering for Udvalget.
Beslutninger:	Kultur- og Fritidsudvalget den 9. maj 2007: Til orientering.

Sag nr. 34	Udarbejdelse af bidrag til budget 2008-2011
Journal nr.:	
Sag fra:	Budgetchefen
Lovgrundlag:	Lov om kommunernes styrelse kap. V
Sagsfremstilling:	<p>Budgetlægningen for 2008-2011 blev startet ved et seminar for Byrådet den 19. april 2007, hvor administrationen bl.a. redegjorde for arbejdet med budget 2007, det foreløbige regnskab for 2006 samt aktuelle forventninger til budgetgrundlaget for 2008.</p> <p>På baggrund af seminaret, godkendte Økonomiudvalget den 24. april 2007 forslag til retningslinjer for udarbejdelse af bidrag 2008-2011.</p> <p>Af retningslinjerne fremgår bl.a., at udvalgene, inden budgetseminaret i august 2007, på baggrund af administrative oplæg, skal fremsende forslag til servicejusteringer svarende til 3,5 % af udvalgenes servicedriftsudgifter. Udarbejdelsen af forslag forankres i direktørområderne, som fremsender forslag til drøftelse i udvalgene.</p> <p>Herudover kan udvalgene fremsætte forslag til nye tiltag og serviceforbedringer samt anlægsaktiviteter, og sådanne forslag vil indgå i den efterfølgende prioritering i budgetarbejdet.</p> <p>I retningslinjerne er det præciseret, at udvalgenes arbejde bør tage udgangspunkt i reelle serviceændringer på det skattefinansierede område, og at forslag skal være egnet til umiddelbar realisering. I modsætning hertil er justeringer af mere teknisk karakter samt budgetlægning vedr. f.eks. overførselsindkomster og forsyningsvirksomheder i første omgang et administrativt anliggende.</p> <p>I budgettidsplanen er der indlagt to budgetmøder i udvalgene inden budgetseminaret i august, i hhv. uge 19 og uge 23/24. Det første møde kan således anvendes til en indledende drøftelse af budgetsituationen, mens konkrete forslag kan fremlægges på andet møde.</p>
Bevilling:	
Økonomiske og personalemæssige bemærkninger:	Sagen har væsentlige økonomiske konsekvenser, idet den danner grundlaget for det videre arbejde med budget 2008-2011.
Bilag:	<ol style="list-style-type: none">1. Retningslinjer for udarbejdelse af bidrag til budget 2008-2011.2. Budgetudgangspunkt 2008 – resultatopgørelse og finansieringsoversigt.3. Budgetudgangspunkt 2008 – udvalgenes bevillinger.

Indstilling:	Budgetchefen indstiller, at udvalget: <ol style="list-style-type: none">1. Med udgangspunkt i de af Økonomiudvalget vedtagne retningslinjer, drøfter udvalgets budgetsituation.2. Drøfter direktørens og/eller fagchefernes forslag til budgetinitiativer.3. Fremsætter forslag til yderligere initiativer til videre bearbejdning inden næste budgetmøde i udvalget.
Beslutninger:	Kultur- og Fritidsudvalget den 9. maj 2007: Udvalget drøftede de vedtagne retningslinier. Arbejdet med budget 2008 fortsætter på udvalgets kommende møder.

Sag nr. 35	Kunsthøjskolen – ansøgning om tilskud til poesibegivenheden Pyramidepoesi.
Journal nr.:	20.15.00Ø40
Sag fra:	Direktøren for Kultur, Borgerservice og IKT
Lovgrundlag:	Ingen
Sagsfremstilling:	<p>Kunsthøjskolen Thorstedlund søger om tilskud på kr. 7.500 til poesibegivenheden Pyramidepoesi.</p> <p>Arrangementet, der er planlagt til at finde sted den 25. - 26. august 2007, har til hensigt at præsentere Frederikssunds borgere for det nyeste indenfor poesien. En række kendte – yngre - poeter er inviteret til at deltage.</p> <p>Arrangementet bliver til i et samarbejde mellem Frederikssund bibliotekerne, Elværket og forfatteren Claus Ankersen fra Jægerspris.</p> <p>Der opereres med et samlet budget på kr. 75.000, der er givet tilsagn om støtte på kr. 25.000 fra BG Banks litteraturpulje. Der er søgt om støtte fra flere andre fonde.</p>
Bevilling:	Kr. 7.500.
Økonomi og personalemæssige konsekvenser:	Underskudsgarantien afholdes af den korrigerede bevilling til øvrige kulturelle formål på 775.800 kr. Der resterer pt. 628.504 kr.
Bilag:	Ansøgning fra Kunsthøjskolen Thorstedlund.
Indstilling:	Direktøren for Kultur, Borgerservice og IKT indstiller til Udvalget at imødekomme ansøgningen med kr. 7.500
Beslutninger:	Kultur- og fritidsudvalget den 9. maj 2007: Ansøgningen imødekommes med kr. 7.500,-.

Sag nr. 36	Frederikssund Vikingeboplads – ansøgning om forhøjet årligt tilskud.
Journal nr.:	20.00Ø40
Sag fra:	Direktøren for Kultur, Borgerservice og IKT
Lovgrundlag:	Ingen
Sagsfremstilling:	<p>Frederikssund Vikingeboplads v/Niels Elberling fremsender ansøgning om forhøjet årligt tilskud til Vikingebopladsen.</p> <p>Vikingebopladsen blev etableret som et projekt under Kulturby 96 og har siden modtaget et årligt tilskud fra Frederikssund Kommune. Tilskuddet udgør i 2007 kr. 97.400 i ordinært tilskud samt kr. 35.000 i forbindelse med overdragelsesaftale af Valhal.</p> <p>Ifølge bestyrelsen for Vikingebopladsen er det nødvendigt med et tilskud i størrelsesorden kr. 300.000 pr. år såfremt kingebopladsen skal eksistere og fremtræde i velholdt for de mange besøgende.</p>
Bevilling:	Ingen
Økonomi og personalemæssige konsekvenser:	
Bilag:	Ansøgning fra Frederikssund Vikingeboplads v/Niels Elberling med oprindelig ansøgning til Kulturby 96
Indstilling:	Direktøren for Kultur, Borgerservice og IKT indstiller til Udvalget: At drøfte fremtidige forhold for Vikingebopladsen.
Beslutninger:	Kultur- og Fritidsudvalget den 9. maj 2007 Ansøgningen oversendes til budget 2008.

Sag nr. 37	Museet Færggården, Solbakkeskolen og Skoletjenesten på Museet Færggården – ansøgning om tilskud til etablering og afvikling af undervisningsprojekt.
Journal nr.:	
Sag fra:	Direktøren for Kultur, Borgerservice og IKT
Lovgrundlag:	Ingen
Sagsfremstilling:	<p>Museet Færggården, Solbakkeskolen og Skoletjenesten på Museet Færggården søger om tilskud til opbygning af komplet materialesamling til projekt Middelalder.</p> <p>Målet er, at tilbyde alle uddannelsesinstitutioner i Frederikssund kommune en samlet pakkedløsning til undervisning om middelalderen på Museet Færggården.</p> <p>Eleverne fra Solbakkeskolens mellemtrin (4.-6. klassetrin) vil være de første til at blive undervist i emnet.</p> <p>Efter pilotprojektet vil Skoletjenesten og Færggården erhverve alle rettigheder til alle materialer, og vil herefter kunne tilbyde alle interesserede undervisning i emnet.</p> <p>Med projektet ønsker ansøgerne et at etablere:</p> <ul style="list-style-type: none"> • En levende og engageret undervisning med lokalhistorisk islæt • Et godt lokalt initiativ, så børn og unge menneskers historiebevidsthed skærpes og styrkes • Et aktivt og lærerigt udeliv • Et undervisningsforløb for lokalområdet. <p>Det samlede budget for projektet udgør kr. 109.066. Udover Frederikssund kommune er der søgt tilskud hos en række banker, sparekasser og fonde samt lokale private virksomheder.</p> <p>Til orientering kan oplyses, at ansøgningen behandles på mødet i Opvækst og uddannelsesudvalget mandag den 7. maj 2007.</p>
Bevilling:	Tilskud kr. 10.000
Økonomi og personalemæssige konsekvenser:	Tilskuddet afholdes af den korrigerede bevilling til øvrige kulturelle formål på kr. 775.800 Der resterer pt. kr. 628.504.
Bilag:	Ansøgning fra Museet Færggården, Solbakkeskolen og Skoletjenesten på Færggården.
Indstilling:	Direktøren for Kultur, Borgerservice og IKT indstiller til Udvalget at imødekomme ansøgningen med kr. 10.000.
Beslutninger:	Kultur- og Fritidsudvalget den 9. maj 2007 Ansøgningen imødekommes. Udvalget ønsker at støtte med kr. 20.000,- for at bakke op om projektet.

Sag nr. 38	Skibbykoret – ansøgning om underskudsgaranti
Journal nr.:	20.0302Ø40/elkri
Sag fra:	Direktøren for Kultur, Borgerservice og IKT
Lovgrundlag:	Ingen
Sagsfremstilling:	<p>Skibbykoret søger om underskudsgaranti på kr. 3.100 i forbindelse med korets fødselsdagskoncert den 28. april 2007, koret blev dannet i 1922 og bliver således 85 år.</p> <p>Til lejligheden har Skibbykoret inviteret deres "venskabskor" Gudenå Folkekor samt to solister.</p> <p>Koncerten afholdes i Skibby Fritidscenter, og koret forventer at sælge 80 billetter a 50 kr.</p>
Bevilling:	Underskudsgaranti på kr. 3.100.
Økonomi og personalemæssige konsekvenser:	Underskudsgarantien afholdes af den korrigerede bevilling til øvrige kulturelle formål på 775.800 kr. Der resterer pt. Kr. 628.504
Bilag:	Ansøgning fra Skibbykoret
Indstilling:	Direktøren for Kultur, Borgerservice og IKT indstiller til at udvalget, at ansøgningen om underskudsgaranti imødekommes kr. 3.100.
Beslutninger:	Kultur- og Fritidsudvalget den 9. maj 2007: Ansøgningen om underskudsgaranti imødekommes med kr. 3.100,-.

Sag nr. 39	Snake City Jazzfestival – ansøgning om underskudsgaranti.
Journal nr.:	20.15.00G00
Sag fra:	Direktøren for Kultur, Borgerservice og IKT
Lovgrundlag:	Ingen
Sagsfremstilling:	<p>Snake City Jazzfestival søger om underskudsgaranti på kr. 25.000 til en jazzfestival, der er planlagt til den 31. august til den 2. september 2007. Festivalen afvikles primært i Slangerup området.</p> <p>Arrangørerne har – udover underskudsgarantien - søgt om lokalsponsorstøtte og diverse fonde. Der opereres med et samlet budget på kr. 366.000.</p> <p>Til orientering kan oplyses, at arrangørerne allerede i september 2006 søgte om en underskudsgaranti på op til kr. 90.000. Sagen blev behandlet i det midlertidige kultur- og fritidsudvalg den 4. oktober. Udvalget kunne på daværende tidspunkt ikke anbefale at der blev ydet tilskud eller meddelt underskudsgaranti.</p>
Bevilling:	Underskudsgaranti på kr. 25.000.
Økonomi og personalemæssige konsekvenser:	Underskudsgarantien afholdes af den korrigerede bevilling til øvrige kulturelle formål på 775.800 kr. Der resterer pt. Kr. 628.504.
Bilag:	Ansøgning fra Snake City Jazzfestival v/Jørgen Christensen.
Indstilling:	Direktøren for Kultur, Borgerservice og IKT indstiller til udvalget, at ansøgningen om underskudsgaranti imødekommes med kr. 25.000
Beslutninger:	Kultur- og Fritidsudvalget den 9. maj 2007: Ansøgningen om underskudsgaranti imødekommes med kr. 25.000,-.

Sag nr. 40	Frederikssund Bibliotekerne – Høringssvar vedr. Centralbiblioteksstrukturen
Journal nr.:	
Sag fra:	Direktøren for Kultur, Borgerservice og IKT
Lovgrundlag:	Lov om Biblioteksvirksomhed af 17. maj 2000
Sagsfremstilling:	<p>Den nuværende Centralbiblioteksstruktur med 16 centralbiblioteker har fungeret siden 2004, hvor der blev foretaget en større reform fortsat med amterne som udgangspunkt for strukturen.</p> <p>På grund af strukturreformen, som har medført større og mere bæredygtige biblioteksenheder, er det nødvendigt at revurdere Centralbiblioteksstrukturen igen.</p> <p>Biblioteksstyrelsen har udarbejdet vedlagte oplæg, som er sendt til høring i samtlige kommuner.</p> <p>Der lægges op til en væsentlig reduktion i antallet af centralbiblioteker med henblik på bl.a. at frigøre midler til at løsning af tværgående og udviklingsorienterede opgaver herunder styrkelse af net-bibliotekerne. Disse opgaver har tidligere ligget hos Centralbibliotekerne eller hos netværkssamarbejder, men foreslås nu enten løst centralt eller i udbud. Det foreslås samtidig, at der fortsat opretholdes en traditionel overbygningsopgave med bog forsyning og andre faste materialer. Til denne funktion knyttes kompetenceudvikling og faglig rådgivning for betjeningsområdet.</p> <p>Bibliotekschefen anbefaler, at der bakkes op om Biblioteksstyrelsen oplæg:</p> <ul style="list-style-type: none"> - bevaring af en traditionel overbygningsopgave placeret på flere centralbiblioteker - reduktion i antallet af centralbiblioteker, således at centralbiblioteksstrukturen følger regionsstrukturen - styrkelse af net-bibliotekerne og andre udviklingsopgaver - at en del (mange) af opgaverne bliver løst efter udbud og i et samarbejde mellem kommunerne og staten
Bevilling:	Ingen
Økonomi og personalemæssige konsekvenser:	Ingen
Bilag:	<ol style="list-style-type: none"> 1. Høring om Biblioteksstyrelsens oplæg til reform af folkebibliotekernes overbygning brev af d. 26.3.2007. 2. Høringsoplæg til centralbiblioteksreform 2009 af d. 26.3.2007. 3. Centralbiblioteksreform. Høringsproces af d. 26.3.2007.
Indstilling:	Direktøren for Kultur, Borgerservice og IKT indstiller til Udvalget at der udformes høringssvar med bibliotekschefens anbefalinger.

Beslutninger:	Kultur- og Fritidsudvalget den 9. maj 2007: Udvalget godkender indstillingen.
----------------------	---

Sag nr. 41	Besøg fra venskabskommune – Kowary, Polen
Journal nr.:	
Sag fra:	Direktøren for Kultur, Borgerservice og IKT
Lovgrundlag:	Ingen
Sagsfremstilling:	<p>Frederikssund Kommune får i dagene 20. til 24. maj 2007 besøg fra den polske venskabskommune Kowary. Der kommer en delegation bestående af 6 personer, bl.a. byens borgmester og viceborgmester.</p> <p>Kultur- og fritidssekretariatet arbejder p.t. med et program for besøget, der bl.a. vil omfatte en modtagelse på Rådhuset, besøg på skoler, erhvervs- og turistkontor mm.</p> <p>Læs evt. mere om Kowary på www.kowary.pl</p> <p>Der vil blive orienteret yderligere på Udvalgets møde.</p>
Bevilling:	
Økonomi og personalemæssige konsekvenser:	Udgiften på kr. 30.000 afholdes af det afsatte bevilling til venskabsbysamarbejde på kr. 140.000. Af den afsatte bevilling resterer kr. 130.148.
Bilag:	Ingen
Indstilling:	Direktøren for kultur, Borgerservice og IKT: Til orientering for Udvalget.
Beslutninger:	Kultur- og Fritidsudvalget den 9. maj 2007: Til orientering.

Sag nr. 42	Brugerrådet for Rytterskolen fremsender årsberetning til Udvalget til orientering.
Journal nr.:	20.11.00106
Sag fra:	Direktøren for Kultur, Borgerservice og IKT
Lovgrundlag:	Ingen
Sagsfremstilling:	Brugerrådet for Rytterskolen fremsender årsberetning til Udvalget til orientering.
Bevilling:	Ingen
Økonomi og personalemæssige konsekvenser:	
Bilag:	Årsberetning fra Brugerrådet for Rytterskolen
Indstilling:	Direktøren for Kultur, Borgerservice og IKT indstiller til Udvalget at årsberetningen tages til efterretning.
Beslutninger:	Kultur- og Fritidsudvalget den 9. maj 2007: Til efterretning.

Sag nr. 43	Brugerrådet for Græse Gl. Skole fremsender årsberetning til Udvalget til orientering.
Journal nr.:	20.11.00106
Sag fra:	Direktøren for Kultur, Borgerservice og IKT
Lovgrundlag:	Ingen
Sagsfremstilling:	Brugerrådet for Græse Gl. Skole fremsender årsberetning til Udvalget til orientering.
Bevilling:	Ingen
Økonomi og personalemæssige konsekvenser:	
Bilag:	Årsberetning fra Brugerrådet for Græse Gl. Skole
Indstilling:	Direktøren for Kultur, Borgerservice og IKT indstiller til Udvalget at årsberetningen tages til efterretning.
Beslutninger:	Kultur- og Fritidsudvalget den 9. maj 2007: Til efterretning.

Sag nr. 44	Besigtigelsestur
Journal nr.:	
Sag fra:	Kultur- og fritidssekretariatet
Lovgrundlag:	Intet
Sagsfremstilling:	<p>Kultur- og fritidsudvalget har for at kvalificere beslutningerne i udvalget ønsket en besigtigelse af kommunens mange kulturinstitutioner, idrætsanlæg m.v. Med byrådets beslutning om iværksættelse af en snarlig analyse af idrætsområdet, vil en besigtigelse af de talrige idrætsfaciliteter og – anlæg, som kommunen rummer, have en naturlig prioritet for udvalgets første besigtigelsestur.</p> <p>Kultur- og fritidssekretariatet foreslår derfor, at der inden sommerferien gennemføres en besigtigelse af en væsentlig del af idrætsanlæggene. Forslag til dato og udvalgte anlæg fremgår af bilag.</p>
Bevilling:	
Økonomi og personalemæssige konsekvenser:	
Bilag:	Dato for og oversigt over idrætsanlæg, som indgår i kultur- og fritidsudvalgets besigtigelsestur.
Indstilling:	Kultur- og fritidssekretariatet indstiller, at kultur- og fritidsudvalget godkender dato og emner for udvalgets besigtigelsestur.
Beslutninger:	Kultur- og Fritidsudvalget den 9. maj 2007: Udvalget gennemfører besigtigelsesturen den 13. juni 2007 fra kl. 9.00.

Sag nr. 45	Meddelelser
<p>COK, Center for Offentlig Kompetenceudvikling. Invitation til Fyraftensmøde for kommunalpolitikere på kultur- og fritidsområdet.</p> <p>Nyt fra Frederikssund Bibliotekerne 26. april 2007.</p> <p>Projektrapport fra Frederikssund Bibliotek: Biblioteket for alle – Læs og skriv med IT Projektet har afprøvet en betjeningsmodel med brug af IT for unge og voksne læsehandicappede for at give dem lyst til at bruge biblioteket og medvirke til, at de kan øge deres selvstændige informationskompetence. Forsøget har vist, at der er et stort behov for et sted at få oplysninger om den nyeste teknik og dens funktioner samt om mulighederne for selv at bruge IT i hverdagen og under uddannelse. Forsøget har endvidere vist, at det er muligt at bryde barrierer i forhold til at bruge biblioteket.</p> <p>Elværket. Referat fra bestyrelsesmøde den 10. april 2007.</p> <p>Orientering om budget for ansøgningen til Børnekulturens Netværk.</p> <p>Den norske afdeling af Foreningen Norden indbyder til konference 8. – 9. juni 2007 om "Venskapskommuner og frivillighed i Norden - vinn eller forsvinn?"</p>	

Underskriftsblad.

Grethe Olsen

Kenneth Jensen

John Schmidt Andersen

Jens Brogaard Jensen

Michael Harder